
*Sous conditions de ressources 

 

Vous souhaitez réduire 
vos factures d’énergie 

et d’eau ? 

Vous rencontrez des 
difficultés à chauffer 

votre domicile ? 

PROPRIÉTAIRE
OU LOCATAIRE ?

Faites appel
au service local 
d’intervention 

pour la maîtrise 
de l’énergie* 



Une conseillère énergie/ logement se déplace 
à votre domicile pour

• Réaliser un diagnostic sociotechnique de 
votre logement et de vos équipements pour 
vous donner des conseils afin de réduire vos 
consommations 

• Installer des petits équipements économes en 
eau et en énergie (ampoule LED, bas de porte, 
aérateur pour robinet, etc.)

• Vous orienter vers des aides et des dispositifs 
qui vous permettront d’améliorer votre confort 
dans votre logement et réaliser des économies

Le Service Local d’Intervention pour la 
Maîtrise de l’Energie (Slime) est un service 
du Département de l’Aude qui apporte des 
astuces et des conseils aux personnes 
rencontrant des difficultés à payer leurs 
factures d’eau et d’énergie.*
 

VOUS ÊTES LOCATAIRE OU

PROPRIÉTAIRE OCCUPANT

Grâce au Slime, vous pouvez bénéficier d’un 
accompagnement gratuit et personnalisé 
pour vous aider à réduire vos factures de 
consommation.

*Sous conditions de ressources (plafonds Anah « Très modestes »)



VÉRIFIER VOTRE ÉLIGIBILITÉ AU SLIME

 

Vous êtes...

locataire 

propriétaire d’un bien
que vous occupez 

1

Vous résidez dans l’Aude
2

Votre revenu fiscal de référence correspond
au tableau ci-dessous

3

Barème national de l’Anah www.anah.fr au 1er janvier 2024

Nombre de personnes
composant le ménage

Plafonds des revenus
du ménage*

1

2

3

4

5

Par personne supplémentaire

17 009€

24 875 €

29 917 €

34 948 €

40 002 €
+5 045€

*Avis d’imposition 2023 sur les revenus de 2022
(Plafonds Anah « très modestes »)

Vous êtes éligible ? Contactez le Slime pour prendre rendez-vous. 



SERVICE GRATUIT 
DU DÉPARTEMENT DE L’AUDE

DÉPARTEMENT DE L’AUDE
SERVICE LOGEMENT ET HABITAT                                                                                      

04 68 11 81 15 - 04 68 11 64 84 
slhslime@aude.fr

www.aude.fr

 


